
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.06.2018 № 404   
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 06.11.2015 № 788 

 
 
В соответствии с пунктом 26.1 части 1 статьи 16 Федерального закона  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», частью 5.8. статьи 19 Федерального 
закона от 13.03.2006  № 38-ФЗ «О рекламе», на основании пункта 42 части 1  
статьи 10 Устава городского округа Стрежевой 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 06.11.2015 № 788 (в редакции от 14.11.2016 № 849, от 03.02.2017  
№ 86, от 01.11.2017 № 786) «Об утверждении Схемы размещения рекламных 
конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на 
зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной 
собственности, на территории городского округа Стрежевой»:  

- в приложении «Схема размещения рекламных конструкций на земельных 
участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином 
недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности, на 
территории городского округа Стрежевой», утвержденном указанным 
постановлением: 

1.1. пункт 4 раздела I изложить в редакции: 
«4. Схема предусматривает размещение на земельных участках 41 отдельно 

стоящую рекламную конструкцию, и 28 рекламных панно на зданиях, находящихся 
в муниципальной собственности. В том числе: 

- 31 отдельно стоящих рекламных конструкций с размером 
информационного поля: 3 х 6 м; 

- 1 отдельно стоящая рекламная конструкция с размером информационного 
поля: 6 х 3 м; 

- 6 рекламных конструкций типа «Пилон» с размером информационного 
поля 1,2 х 1,8 м; 

- 2 плазменные панели на опоре; 
- 28 настенных панно на фасадах зданий, находящихся в муниципальной 

собственности (карта № 8).». 
1.2. пункт 5 раздела I дополнить абзацем 12 следующего содержания: 



«- пл. Нефтяников, для размещения рекламных конструкций 
предусматривается 1 место (карта № 11).». 

1.3. Адресную схему размещения рекламных конструкций на земельных 
участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином 
недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности, на 
территории городского округа Стрежевой дополнить пунктом 75 согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению.  

1.4. Схему размещения рекламных конструкций на земельных участках 
независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом 
имуществе, находящихся в муниципальной собственности, на территории 
городского округа Стрежевой изложить в новой редакции согласно приложению 2 
к настоящему постановлению. 

1.5. дополнить картой размещения рекламных конструкций № 11 согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника 
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой 
Дениченко В.В. 

 
 

Мэр городского округа                                                                            В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Копча 
Разослать: Администрация, отдел архитектуры и градостроительства 



 

 

Приложение 1 к постановлению Администрации городского округа Стрежевой от 14.06.2018 № 404                    
 

       

№ п/п 
№  

позиции 
на карте 

№ 
карты 

Адрес размещения 
рекламной 

конструкции 
Тип конструкции 

Площадь 
информационного 

поля (кв. м) 
Район 

75 75 11 пл. Нефтяников, 6 Плазменная панель на опоре  
2,0 х 3,0 м 6,0 пл. Нефтяников 

 
 



óë. Ê
îìì

óíà
ëüíà

ÿ

5

9

23

21

11
13

15

21а

19
17

Óë
èö
à 
N
5

ö

À

ö

â äåðåâíþ

Школьный го
родок

8
4

штраф.
стоянка

25

29
28

27

171

библиотека

ГО
ВД

91

в аэропорт

ГА
И

103

46
 а

17
6

16
9

17
9а

17
4а

17
0а

16
4

16
4а

14
5

15
4

17
0

ст
р.

1-
6

12
7б

.

127а

44
8/

1

448/2

448/3

124

86

125а

10
4а 206/1

32
2/

2

312

31
4

30
0

330/1
330/2

326

327

324

городская 
больница

ул.Строителей,1

428/1

ул.Строителей,12

8/1

8/2

60/2

60/1

45
5

56

7
9

11
13

15
2

4
6

6а
8

10
12

16

20
18

22
22а

24

27 23 21 19 17а 17 15
13

11
9а

25

4  мкр.

18

46

45

48

49

50

2

4

3

51

52

1

49

ул.Коммун,1 стр.2

ул.С
троителей, 65

ул.С
троителей, 63

ул.С
троителей, 61

ул.Дорожников,11а

ул.Дорожников,3а

9

Буровиков,23

1

8
4

пл
.Б

ур
ов

ик
ов

,1

пл
.Б

ур
ов

ик
ов

,3

пл.Буровико
в,6

101

123

9

122
121

11в

11а

11б

119

8

41

151

3
4

32а 22

ул.Новосибирская

11

15

1013

15

17

19

21

26

8

6А

6/2

6\1

4

69

Кедровая

Кедровая

Кедровая

Кедровая

Кедровая

Строителей

С
троителей

99

36

20

10

ул
.Е

рмако
ва,9

б

Пенсионный

239а
архив

219

218а

д/с
 “Растишка”

СЦТ

200

12а

м
аг

.

мечеть

Молодежная,19Стр
оите

лей,6
2

ул
.Н

ов
ая

4

85

83

91а

АЗС,(н
е р

абот
ает

)

О
О

О

“Э
не

рг
он

еф
ть

 Т
ом

ск
”

35

15,стр.10

15,стр.17

АЗС
40

27

46

32

52

50

АЗС-1
6

12

16

36

ки
сл

ород
ная

 

ст
ан

ция”

Стр
еж

ев
ск

ая

эл
ек

тр
оподст

ан
ция

40

316

Комсомольская,1

ул.Строителей,1

328

6

8/1

10
8

22

12

14

1620

24,стр.1 22

16,стр.4

16,стр.6

Колто
го

рск
ая,6

Колто
го

рск
ая,8

24,стр.2

17

15

15,стр.9
13

13а

ул.Осенняя

6
7

ул.Новосибирская,1

15
0

43

ба
за

75

53

3

3

Е
р
м

а
ко

в
а
,4

ул.Мира,12

15/1

15/2
15/4

15/6

15/5

4

241

23

64

60

8

10

“АЗС”

маг.

маг.

3

15,стр.4

15,стр.14

стр.15а

стр.17

стр.16

склад

склад

склад

склад

92

стр.1

стр.2

стр.3

14а

7а

11б

11 5

церко
вь

СОК “Кедр”

гостиница    “Кедр”

ул.Авиаторов

СОК “Б
ур

ови
к”

9

15/2

24

платная

 а/стоянка

мойка

Промышленная,49,
стр.1

ООО “УТТ-2
”

22

6

8

6

2

ООО “У
ТТ-4

”

90

1а

1

242

227
239

235б

235а

76
27

29

60

62

25

3

140а

по
гр

еб
а

погреба

320а

318а
14

26а

20/2

20/1

общ
ежит.68

общ
ежит.6

9

13
21

19
17

15

Д
Ш

И

24

14

10

1

пер.Торговы
й

16

12

12а
12б

14а

14

2

ул.С
троителей, 61а

ул.Строителей,20

44
0

ул.Ермакова,1

ул.Мира,6

ул.Мира,6а ул.Мира,8в

ул.Мира,6б

10
1 

   
   

   
   

 1
08

   
   

   
   

11
4

430

43
3/

1

12
9

ул.Строителей,32

ул
.С

тр
ои

те
ле

й,
14

 а
,с

тр
.6

ул
.С

тр
ои

те
ле

й,
14

 а
, с

тр
.6

44
5

4 мкр., 445 а

438

431

432

435 а

30
8 

а

31
0,

 п
.2

300

44
4

44
3

44
2

44
1

44
9

ул.Строителей,28,стр 1,2

ул.Строителей

ул
.С

тр
ои

те
ле

й,
10

ул.Строителей,26

стр.1

141а

ул.Мира,8

ул
.К

оммунальная 1
/1

15/3

11

11

9

7
5

3

3

8
10

10
12

16
18

20
22

24
1

1

2

1

13

13
15

17
33

32

1

3

5

5

7

7

9

9

4

36

32

34

30

28

ул.Буровиков

ул
.Е

рм
ак

ов
а

ул
.Е

р
м

ак
ов

а

ул.Ермакова

ул.Ермакова

пер.Школьный

30/2

30/1

28

24

6

5а2

2
10

10

10

10а

12

12

12а

16

18

14

14

14

16

18

98

97

93

94

17

15

16

16а

14

25

26

30

32

69

61

71

73

27

9

14

31

13

12

11

15а

18 19

91

88а

90а

96

94а

158

8

7а

5а

4

11

13
3

90

11
2

8
7

2
3

2
4

118

11
4

8
5

110
111

153

26а

2

9

7

5

27а

29

31
33

35

37

45

39

43

7

10

518

516

517

9

19
16

66

65

64

63

4

6

8

3

Б
ур

о
в
и
ко

в
,4

4

2

М
и

р
а
,2

187

188

185

174

173

172
182а

105

112

118

123

122

132

136

137

139

140

141

147

156

151

153

155

157

161

162

163

121

18
9

11
5

12
9а 12

8

12
7

12
6

12
5

14
4

14
6

14
8

14
9

15
2

15
8

15
9

16
816

716
616

5

10
1а

10
2а

14
3

14
2

13
0

13
1

13
4

13
5

13
8

11
1

11
9

18
0

18
1

2
3
8

2
3
6

2
3
5

2
2
3
а

2
3
1

2
3
3

2
3
0

2
2
9

2
2
8

232

234

225

224

220

217

216

215
213

210

205

207208209

201

203

204

306

325

311

3

317

316а

322/1

320

434

192
193

427

429

434

424 425

436

402б

435

не
до
ст

ро
й.

406

302

313

30
3

30
1

30
7

30
8

30
9

31
0

31
8

31
9

31
5

31
5а

30
5

40
7

41
9

28

30
41

8

41
7

40
1

40
4

40
9408

421

402а

403

405

42
8

42
6

41
6

41
4

41
1

412

422

М
ол

од
ежная,

21

61

63

65

71

80

70

72

423

423а

410

413

42
0

43
3

30
4

223

2
4
0

2
2
2

2
2
1

2
1
4

2
1
2

2
11

2
0
6

2
0
2

2
1
8

226

2
3
7

8
5

85а

7
8

70

69

69
а

68

1011

22

23

24

17

14

13

12

11

152

100

157

155

1541
5
6

8
6

11
3

89 88

6

6

6

4

4

4

19а

29
29а

4

4а

1

11

11

13

13

15

1717а

17 19

21

23

25

27

29

29а

31

8

8

8

8а

3

3

3

3

5

5
9а

2а

2

Ш
кола

№ 6

П
У-1

5

Ш
к

ол
а 

№
 1

Школа № 2

Д
Ю

С
Ш

Школа № 3

Ш
кола №

 5

Ш
кола №

 4

Ш
кол

а №
 7

ЦДОД

Д
Д

У
 

“С
ол

ны
ш

ко
”

д/с

 ДДУ 
“Росинка”

ДДУ “Лебёдуш
ка”

ТГАСУ

д/с “Колобок”

9

7

7

1в

22

18

16

10

8

6

2

33

18а

1 мкр. 

2 мкр.

3 мкр.

4 мкр.

9 мкр.

5 мкр.

7 мкр.

3 ГГ.

ул
.А

.В
ы

ход
ц
ева

ул.Новая
ул.Новая

ул.Новая

ул.Викулова

ул
.С

е
в
е
р
н
а
я

ул
.А

.В
ы

хо
дц

ев
а

ул
.К

ол
то

го
рс

ка
я

дачи

ул.Колтогорская

ул
.Р

еч
ная

ул.Речная

ул.Береговая

ул.Б
ерего

вая

п
ер

.Ю
ж

н
ы

й

пер.Новосёлов

ул.Осенняя

ул.Р
абочая

1 3

2а

2

4

5
7

9

11
13

15

17

8
8а

8б

10

12а

28а

1а

1б

14

12

14а

45

10а

11

10

10б

13

1

2

4

4

5

5

7

9

7б

8а

3

6

6

6а

37а

12б

14

18

2013а

27
25

29б

23
21

15

21а

19
17

22

24

26

28

35

16

39

37

27

29
31

33

19
21

23

25а

25

п
ер

.Д
ач

н
ы

й

пл.Нефтяников

Соврем
ен

ник

пл
.Б

ур
ов

ик
ов

пл.Победы

пер.Дружный пер.Юбилейный

пер.Торговы
й

501

502

26

16

53

59

55

57

ул.Клюквенная

ул
.Д

ор
ож

н
и

к
ов

ул.С
троителей

ул.С
троителей

ул
.М

олод
ёж

ная

ул.К
едровая

ул.Кедровая

С
еверо-В

осточны
й проезд

Северо-Восточный проезд

ул.Н
.М

ержи

ул.Мира

ул
.М

ир
а

ул.Строителей

ул
.К

ом
со

м
ол

ьс
ка

я

ул.Строителей

ул
.К

ом
мунальная

ул.П
ром

ы
словая

ул
.П

ром
ыш

лен
ная

ул.Сибирская

26

30

36

25

20

18

22

28

Водоочист
ные 

со
оружен

ия

заправка
(пропан)

ТП

автодром

ОРТПЦ

Медведка

ре
ка

 

река М
едвед

ка

РКЦ

51

87

4

84

88

О
О

О
 “М

НУ”

УСР

Учебн. центр

СОК
Нефтяник

Кот
ел

ьн
ая

 ,3

Кот
ел

ьн
ая

 4

УКК

46

9

5

23

84а

СТВ

П а р к о в а я  з о н а

 ДД
У

 

“Золотой 

клю
чик”

 ДДУ 
“Рябинуш

ка”

 “Журавушка”

пр
ос

пе
кт

 Н
еф

тя
ни

ко
в

пр
ос

пе
кт

 Н
еф

тя
ни

ко
в

ул
.Т

рансп
ортная

95

15/1

6

89

13 мкр.

71/1

71/2

6

19

2а

33

92а

ул
.Е

р
м

а
ко

в
а
,1

а

ул
.Е

р
м

а
к.

,1
б

25

18

209б

209в

СКОШ

га
ра

жи

ул
.Е

р
м

а
ко

в
а
,4

ул.Мира,1

ул.Мира,7

ул.Мира,9

Пож
ар

ная
 

час
ть

20

12
0

“С
овТехС

тр
ой”

О
О

О
 “М

НУ”
ООО “Н

ефте
хи

мтр
анс”

8 мкр.
(перспектива)

ул.Мира,8а

456

401/1

457

460

458

12

102

107

Ледовый
дворец

17
5

ул
. Б

ур
ов

ик
ов

, 8

17

5

Приложение 2 к постановлению 
Администрации городского округа Стрежевой от 14. 06.2018 № 404

«О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Стрежевой от 06.11.2015 № 788 

(в редакции от 14.11.2016, от 03.02.2017 № 86, от 01.11.2017 № 786)»

ул
.К

ом
мунальная

ул
.Е

рм
ак

ов
а

ул
.М

олод
ёж

ная

ул.Мира

ДДУ “Петуш
ок”

ДДУ “Ромаш
ка”

ул
.К

ом
мунальная

ул
.К

ом
мунальная

ул.П
ром

ы
словая

ул.П
ром

ы
словая

ул
.П

ром
ыш

лен
ная

ул
.П

ром
ыш

лен
ная

ул
.П

ром
ыш

лен
ная

 ДДУ “Золотая 

рыбка”

ул
.Т

рансп
ортная

ул
.Т

рансп
ортная

 Д
Д

У
 

“О
лененок”

ул.Буровиков

Северо-Восточный проезд

3
5

ул.Викулова

2

ул.Комсомольская

ул
.Е

рм
ак

ов
а

ул
.Е

рм
ак

ов
а

11

 17

18

 5

3

2

1

10

4

6

13

12

 21

24

 23

 22

протока Пасел

 15

 20

 25

 28

 26

Админ.

35

 27

ул
.Т

рансп
ортная

7

 32

ул
.М

ир
а

 33
 34

 39

 60

 45

 44

 51

ул
. Б

ур
ов

ик
ов

, 1
0

1

2

446

447

437

Кедровая, 77

ул. Кедровая, 75

Кедровая 67

Кедровая, 63
Детский сад

 54  53

 35

 37

 43

 42

 41

 48

 47 49

 52

 56

 46

 36

 58

148

146

9
 50

 61
баня

 59

 57

19

 63

в аэропорту

Экспликация рекламных конструкций:

Существующие:

- щит 3м х 6м;

- пилон 1,2м х 1,8м;

- плазменная панель на опоре;

- настенное панно

- адресный щит;

- щит 6м х 3м;

 65

 66

 67

 68

 70

 68

 69

72

 71

 64

S

N Схема 
размещения рекламных конструкций

на земельных участках независимо от форм
собственности, а также на зданиях или 

ином недвижимом имуществе, находящихся 
в муниципальной собственности, 

на территории 
городского округа Стрежевой

8

14

16

9

 40

 38

 62

 73

 74

 75






	2018_404
	2018_404 - приложение 2 общая схема размещения рекламных конструкций_
	Страница 1

	2018_404- приложение 3 карта 11
	2018_404 -  11. пр. Нефтяников-к приложению 3

